
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 28 МАРТА 2006 ГОДА № 39  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СРОКАХ 

ПРИЕМА И ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ 

ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПЕРСОНАЛЬНОМУ СОСТАВУ 

АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ  

В ГОРОДЕ ВОЛОГДЕ» 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 4.1 закона Вологодской области от 28 ноября 

2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями в сфере административных 

отношений», статьями 4.1 и 6.2 закона Вологодской области от 30 июня 2002 года 

№ 804-ОЗ «Об административных комиссиях в муниципальных образованиях 

Вологодской области», на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести  в решение Вологодской городской Думы от 28 марта 2006 года 

№ 39 «Об утверждении Положения о сроках приема и порядке рассмотрения 

предложений по персональному составу Административной комиссии в городе 

Вологде» изменение, изложив преамбулу в следующей редакции: 

«В соответствии со статьей 4.1 закона Вологодской области от 28 ноября 

2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями в сфере административных 

отношений», статьями 4.1 и 6.2 закона Вологодской области от 30 июня 2002 года 

№ 804-ОЗ «Об административных комиссиях в муниципальных образованиях 

Вологодской области», на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:». 

2. Положение о сроках приема и порядке рассмотрения предложений по 

персональному составу Административной комиссии в городе Вологде утвердить 

в новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 

                                                

Принято Вологодской городской Думой 

23 декабря 2010 года 



3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской 

Думы и Администрации города Вологды. 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды               Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

27 декабря 2010 года 

№ 534  



Приложение 

к решению Вологодской городской Думы 

от 27 декабря 2010 года № 534 

«УТВЕРЖДЕНО 

решением Вологодской городской Думы 

от 28 марта 2006 года № 39 

 

 

Положение 

о сроках приема и порядке рассмотрения предложений  

по персональному составу Административной комиссии  

в городе Вологде 

 

1. Предложения по персональному составу Административной комиссии в 

городе Вологде (далее - Комиссия) от органов государственной власти 

Вологодской области, органов местного самоуправления муниципального 

образования «Город Вологда», общественных объединений представляются в 

письменном виде на имя Главы города Вологды в течение 14 календарных дней 

со дня опубликования в газете «Вологодские новости» информационного 

сообщения о начале процедуры формирования Комиссии (о подборе новой 

кандидатуры в состав Комиссии) и приеме предложений по персональному 

составу Комиссии. 

Одновременно к предложению по персональному составу Комиссии 

прилагаются: 

копии документов, удостоверяющих личность кандидата;  

копии документов об образовании; 

копия трудовой книжки или выписка из трудовой книжки (при наличии у 

кандидата в состав Комиссии трудовой книжки); 

характеристика с последнего места работы (учебы, службы); 

характеристика от инициатора выдвижения кандидата; 

письменное согласие кандидата на включение в состав Комиссии; 

письменное согласие кандидата на обработку его персональных данных в 

соответствии с Федеральным законом от 02 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» (с последующими изменениями). 

2. Представленные документы проверяются органом Администрации 

города Вологды, ответственным за обеспечение деятельности Комиссии (далее - 

Орган Администрации), на предмет соответствия кандидатов в Комиссию 

требованиям, установленным пунктом 3 статьи 4.1 закона Вологодской области 

от 30 июня 2002 года № 804-ОЗ «Об административных комиссиях в 

муниципальных образованиях Вологодской области» (с последующими 

изменениями), в течение 10 рабочих дней со дня окончания приема предложений 

по персональному составу Комиссии. 

3. После проверки представленных документов руководителем Органа 

Администрации организуется проведение собеседования с кандидатами в состав 

Комиссии. По результатам собеседования Орган Администрации составляет 

заключение по включению кандидатов в состав Комиссии, которое направляется 

на рассмотрение Главе города Вологды вместе с документами, представленными 

согласно пункту 1 настоящего Положения. 

 



 

4. После согласования Главой города Вологды кандидатур в состав 

Комиссии Орган Администрации: 

запрашивает у кандидатов в состав Комиссии, согласованных Главой 

города Вологды в качестве заместителя председателя Комиссии и ответственного 

секретаря Комиссии, согласие на поступление на муниципальную службу в 

случае утверждения их кандидатур Вологодской городской Думой и документы, 

подтверждающие соответствие кандидата требованиям, установленным 

законодательством для замещения должностей муниципальной службы; 

готовит проект решения Вологодской городской Думы об утверждении 

персонального состава Комиссии, внесении в него изменений. К проекту решения 

Вологодской городской Думы прилагаются представления на кандидатов в состав 

Комиссии, подписанные Главой города Вологды. 

5. Утверждение кандидатов в состав Комиссии в качестве заместителя 

председателя Комиссии и ответственного секретаря Комиссии является 

основанием для приема указанных лиц на муниципальную службу в качестве 

муниципальных служащих Администрации города Вологды, выполняющих 

отдельные государственные полномочия в сфере административных отношений, 

переданные в установленном порядке. 

6. Вологодская городская Дума обязана назначить нового члена Комиссии 

вместо члена, прекратившего свои полномочия, в срок, установленный решением 

Вологодской городской Думы, которым осуществлено прекращение полномочий 

председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря, иного члена 

Комиссии в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 6.2 закона Вологодской 

области от 30 июня 2002 года № 804-ОЗ «Об административных комиссиях в 

муниципальных    образованиях    Вологодской    области»    (с    последующими 

изменениями), либо выражено недоверие указанным лицам вследствие 

ненадлежащего исполнения ими своих обязанностей.». 

  


